2021 年 8 月 2 日

各 位

株式会社サトー商会

当社従業員の新型コロナウイルスへの感染について

株式会社サトー商会（本社：仙台市宮城野区扇町五丁目 6 番 22 号、代表取締役社長 滝

口良靖）は、当社アルバイト 2 名が新型コロナウイルスへ感染したことが確認されました

のでお知らせいたします。

記
１．経 緯

2021 年 7 月 30 日、当社業務用食品直売センター市名坂東店の夜間アルバイト A が PCR
検査を実施し陽性であることが確認されました。当該従業員は、現在微熱症状があり、保

健所の指導に基づきホテル療養中です。あわせて当該従業員と同じ自家用車で通勤してい

た夜間アルバイト B も同年 7 月 31 日、PCR 検査の結果陽性と判定されました。アルバイ

ト B も微熱症状があり、保健所の指示あるまで自宅待機中です。また、市名坂東店の全て

の従業員に PCR 検査を実施しましたが、陽性判定となった 2 名を除き全員が陰性となって

います。
上記 2 名は夜間作業を担当する短時間アルバイトで当該店舗における接客等は行ってお

りません。また、当該従業員の行動履歴を確認した上で、店舗内の消毒は 7 月 30 日閉店後

に実施し、現在は通常通り営業いたしております。

２．新型コロナウイルス感染対策
 当社では、新型コロナウイルスへの感染予防のため、従業員の検温実施、アルコール消

毒の実施、換気といった基本的な感染予防対策に加えて、従業員の執務フロアの分散や他

の執務フロア（倉庫区画を含む）への立ち入りの禁止、会議室に集合しての会議の禁止、

他の執務エリアの従業員との接触の可能性のある社員食堂の休止等の対策をとっておりま

す。
 なお、緊急事態宣言およびまん延防止等重点措置の発出に伴い、該当地域への当社社員

の出張を禁止している他、当該地域からの商談等での当社訪問は原則としてお断り申し上

げております。引き続き、当社内における新型コロナウイルス感染拡大防止に向け、あら

ゆる方策を講じてまいります。

３．お問い合わせ先
 当社総務部（下山田） ☎ 022-236-5600

以 上